СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

17.03.2022 № 480/2022

Об индексации окладов месячного содержания муниципальных служащих администрации муниципального округа Тверской

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона города Москвы от 22.10.2008 №50 «О муниципальной службе в городе Москве», Порядком оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального округа Тверской, Порядком оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального округа Тверской, учитывая изменения нормативов образования фонда оплаты труда, установленных нормативными правовыми актами города Москвы для государственных гражданских служащих, Совет депутатов решил:
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 20.02.2020 №272 «Об окладах месячного содержания муниципальных служащих администрации муниципального округа Тверской».
2. Установить с 01.01.2022 размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы (приложение 1), а также размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава муниципального округа
Тверской 									        Я.Б. Якубович

Приложение 1 к решению Совета депутатов
муниципального округа Тверской
от 17.03.2022 № 480/2022

Размер должностного оклада муниципального служащего
в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы
в администрации муниципального округа Тверской

	Наименование должностей
	Оклад с 01.01.2022, руб.

	Глава администрации
	23650

	Начальник отдела
	14350

	Консультант
	11730

	Главный специалист
	10850

	Ведущий специалист
	9960

Приложение 2 к решению Совета депутатов
муниципального округа Тверской
от 17.03.2022 № 480/2022

Размер надбавки к должностному окладу за классный чин
муниципальных служащих администрации муниципального округа Тверской

	Классный чин
	Надбавка к должностному окладу с 01.01.2022

	Действительный муниципальный советник города Москвы 1 класса
	10850

	Действительный муниципальный советник города Москвы 2 класса
	10850

	Действительный муниципальный советник города Москвы 3 класса
	10850

	Муниципальный советник города Москвы
1 класса
	10850

	Муниципальный советник города Москвы
2 класса
	7990

	Муниципальный советник города Москвы
3 класса
	7350

	Советник муниципальной службы в городе Москве 1 класса
	6670

	Советник муниципальной службы в городе Москве 2 класса
	6000

	Советник муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	5360

	Референт муниципальной службы в городе Москве 1 класса
	5020

	Референт муниципальной службы в городе Москве 2 класса
	4340

	Референт муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	4010

	Секретарь муниципальной службы в городе Москве 1 класса
	3370

	Секретарь муниципальной службы в городе Москве 2 класса
	3020

	Секретарь муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	2690